
お客様 各位 

令和 2年 10月 30日 

鹿児島相互信用金庫 

 

 

「中小企業の採用力＆定着率 UPセミナー」のご案内 

 

 

秋冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は当金庫を御利用いただき御厚情のほど、心より御礼申し上げます。 

コロナウイルス感染症の影響が続き、その対策を行う中で「働き方」は大きく変化して

おります。またリモートワークが普及・定着し、都市圏から UIターンを希望する人材が増

えるなど、労働者の意識も更に変化していくものと考えられます。 

こうした変化を捉え、各企業では従業員の意識や行動の変化を理解した「採用・定着活

動」を行い、事業の成長・生産性向上に繋げることが企業経営にとって重要なポイントの

一つとなってまいります。 

つきましては、企業が求める人材を採用し、更に定着させるためのノウハウ等を人材の

プロから学ぶ機会として下記セミナーを開催しますのでご案内いたします。 

 

記 

1. 概 要  社員の採用と定着にお悩みを持つ中小企業に解決ポイントを解説 

2. 日 時  令和 2年 11月 10日（火曜日）  13時 30分から 15時 30分 

3. 参 加 者  企業経営者様 及び採用担当様  定員 30社（30名） 

4. 会 場  鹿児島相互信用金庫 本部ビル 2階（鹿児島市与次郎 1-6-30） 

5. 主 催  鹿児島相互信用金庫 

6. 共 催  株式会社マイナビ 株式会社ココロデザイン  

7. 内  容  別紙 チラシをご覧ください 

以上 

 



採用力＆
定着率UPセミナー
2020年11月10日 火

開 催 日 程

セ ミ ナ ー 内 容
【採用力】
長らく続いた売り手市場から、コロナショックにより労働市場に大きな
変化が訪れました。現状のタイムリーな情報交換や今後の見通しを
お届けできればと思います。

【離職防止・定着率UP】
人材が離職し続ける限り、欠員補充と現場教育は延々と続きます。
なぜ離職するのか？どうすれば人材として定着するのか？を余すこと
なくお伝えし、成果の出る具体的な解決方法にも触れていきます。

開 催 場 所
鹿児島相互信用金庫
本部ビル 2Fホール
※当日は、お名刺2枚をご持参ください。

13:30~15:30
※受付 13：00～

【住所】
〒890-0062
鹿児島県鹿児島市
与次郞一丁目6番30号

～ 採用する！離職を防いで定着させる！ ～

すぐ使える 具体的な ノウハウ をお教えします!

【当日講師】
講師① 宮本 康裕（株式会社マイナビ：九州統括部長）
講師② 一本 亮（ココロデザイン株式会社：代表取締役）
司会 光永 尚慰 (ココロデザイン株式会社：取締役）

お問合せは下記までご連絡ください
鹿児島相互信用金庫 営業戦略部 TEL：099-259-5222 担当：谷口（たにぐち）宛

お 申 込 方 法
右のQRコードを読み込み、メールにてお申込みください▶

※メール本文に記載の必須事項（ご氏名、会社名、役職、電話番号、メールアドレス、紹介支店名、参加方法）を記載
してご返信ください。
※一社複数名様ご参加いただけますが、お申込みはお一人ずつメールでのお申込みをお願いいたします。
受付が完了し次第、申込み完了メールをお送りさせていただきます。
※QRコードが読み取れない場合は、下記メールアドレスに上記の必須項目（ご氏名、会社名、役職、電話番号、メール
アドレス、紹介支店名、参加方法）を入力してメールください。

応
募
は
来
る
が

な
か
な
か
条
件

に
合
う
人
材
が

こ
な
い

社員の採 用 と離 職 に悩みをお持ちの企業様

メールアドレス：t-kyushu-seminar@mynavi.jp

主催：鹿児島相互信用金庫 共催：マイナビ、ココロデザイン

※WEB参加も可能です！


	ご案内　「中小企業の採用力＆定着率UPセミナー」
	中小企業の採用力＆定着率ＵＰセミナー（QR変更Ver）

